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COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-MTPE- Primera Convocatoria

“SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE
DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE”

En la ciudad de Lima, a los 29 dias del mes de setiembre de 2023, siendo las 10:10 horas, se
retnen los miembros del Comité de Seleccién encargado de la organizacién, conduccion y
ejecucion del citado procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO 04,
Designacién del Comité de Seleccion N° 05-2023-MTPE/4/11/CS de fecha 20 de julio de 2023.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Claudio Damian Cartolin Presidente Titular
Aldo Jesus Pefia Cerdn Miembro Titular
Julio Gerardo Figueroa Hernandez Miembro Titular

El presidente del comité de seleccion, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunion, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA
- Admisién, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de buena pro

DESARROLLO DE LA AGENDA

El presidente del Comité de Seleccion, informd que dentro de los plazos sefialados en las bases
se registraron siete (07) participantes, segln el siguiente detalle:

1 ProveedorconRUC 10729114753  TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 20/08/2023 Vilido

2 ProveedorconRUC 20502800125  INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C. 01/08/12023 Vilido

3 ProveedorconRUC 20507241400  TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/08]2023 Vilido

4 ProveedorconRUC 20518057554  TI PARTNERS S.AC. 14/08/2023 Vilido

5 ProveedorconRUC 20602497519  CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C, 11/08/2023 Vilido

6 Proveedor conRUC 20607017647  CLOUD SOLUTIONS AND XT HANAGENMENT S.A.C. 01/08/2023 Vilido

7 Proveedor conRUC 20607753602  GRUPO D2D SOLUTIONS S.ALC. 01/08/2023 Vilido

7 1eg 505 €0CAE002, MeETEde T e s0la) oe 137, PRgra 1L

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién, los participantes presentaron sus
ofertas de manera electrénica a través del sistema SEACE, las que se descargaron para su

admisién, evaluacion y posterior calificacion. Los siguientes postores presentaron ofertas:

Presentacion de ofertasfexpresion de interés
Entidad convocanto : MiNISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEQ
L
( i Nomenclatts : CP-SW4-20 2 MTPE-1 '
Nro. de convocatoria : 1
Objato de contratacion : Servicio

Descripcién del abjeto: SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE YECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DELA
PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

Ruc)'CcidIgb' — k Norﬁbre oRan Social l Fecha Presentacién l Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE

DEL CENTRO DE DATOS DEL MIPE
20502800125 | INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS SAC. 19/08/2023 15:41:59 Electronico
20507241400 | TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/08/2023 21:07:28 Electronico
20607753602 | GRUPO D2D SOLUTIONS SAC. 19/09/2023 22:31:48 Eleclronico
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Acto seguido, el Comité de Seleccion procedi6 a la apertura de la oferta presentada de forma
electronica, procediéndose a verificar la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del Reglamento
de la Ley de contrataciones, obteniéndose el resultado de acuerdo al siguiente detalle:

VER ANEXO N° 01

CONCURSO0 PUBLICO K* 01-2023-MTPE

SERAVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO ¥ MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL MTPE

CUADROQ ¥ 01: ADMISION OE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Promesa de.

o consorcio con fimas
legalizadas. de ser el h) Canadet
] Beclaracion caso. enlaque 5o fabricants que
igne los
fwada de consigne actedite que son
) Declaracién y integrantes, ¢l
et [0 el hesizie | S0 | ittt |pmsemeconin| Sty || dobodnes
N PasTOR Auc jurada de datos | Berediela nouerdo oon el Referencia | fadbdeplazo| el domicilio cominy Adjuntar rencuar de garanmia,|  CONDICION
de|  fireral b] del de prestacién | tas obligaciones alas | |
del postor contenidos en el obligatorlamente of | soporte teonico y
(Anemo i) | OUien susoribela | artiouloS2del | SoMeRICRI S| delservicio | que se compromete Aona N 6 et
a erta. Reglamento. | THRet o ; (Anewo " 4) oada uno de las aene man ‘.‘I' :“I"
{Aneno ¥ 2) P . ° ens. Integsantes del "":"‘ ;" e los
""":: " ’;f';, " consercio asi como el Bt el
oo porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones.
{Anexo N*5)
CONDICION CONDICION CONDICION CONDICIGN CONDICION CONDICION CONDICION CONDICION
INFORMATION SICUMFLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SCUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
1 TECHNOLOGY 20502800125 MO APLICA ADMITIOO
BUSSINESS 5.A.C. (FohoO1) (Folios del3 i5) (Folia6l (FolioT) [Foko Y0} (Fobo 1) (FolioD3)
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
1 | TECH4ALLPERU S.A.C. | 2050724400 NOAPLICA ADMITIDO
(Folia 04) {Fobos delS al 7} [Feto8) [Feho9) (Folo 25) (Foko 26) (Folia 10)
SRUPD D2D SICUMPLE SCUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
1| solomonssac, | 20807753602 NOAPLICA ADMITIDO
i (Foho05) {FoiosdeiSal 11 FoioT) Foko 5] (Felo 19} [Febo21) {Fobo 17)

EVALUACION DE OFERTAS:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo
sefnalado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme a los factores de evaluacion
enunciados en las bases.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

A. PRECIO

Evaluacién:

Se acreditara mediante el documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo N° 6).

Se evaluara considerando el precio ofertado por el
postor.
Acreditacion:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

100 puntos

La evaluacidn consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun fa siguiente formula:

VER: ANEXO 2

| resultado de la EVALUACION es la que se detalla a continuacion:
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T COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

_l CONCURSO PUBLICO NZ 01-2023-MTPE

SERVICIO DE REMOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECHICO Y MANTEMIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO
DEDATOS DEL MTPE

CUADRO H* 02: EVALUACIGN DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION
DE OFERTAS (100 PTOS.)

PRECIO

La avaluacidn conzistird an otorgar cf
mdximo a la oferta de precio méz bajo y
otorgar a laz demiz ofertas puntajes
inverzaments proporcionales » suz
: f e ORDEN DE
- respectivos precioz, segin la siguisnte
N POSTOR {ér:wh: P g g PUNTAJE PRELACION
Pi= OmxPMP
Oi

i=0ferta

Pi = Pyntaje de fa oferta o evalusr
Qi = Precio i

Om = Precio de ta oferta mis bajo
PMP = Puntaje m3xime del precio

1 JINFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS $.A.C. §/1,038,500.00 100,06 1

2 JTECH4ALLPERU S.A.C. 5/1,320,600.00 78.67 2

3 |GRUPQ D2D SOLUTIONS S5.A.C. $/1,321,000.00 78.61 3"
CALIFICACION

Acto seguido, culminada la evaluacion, el comité de seleccion se debe determinar si los postores
cumplen con los requisitos de calificacion, las mismas que se encuentran detallados en la seccion
especifica de las bases integradas.

Cabe precisar que, mediante Oficio N° 003-CP N° 03-2023-MTPE-CS de fecha 20 de setiembre
de 2023, previa a la calificacion, se solicité a la OGETIC, en su calidad de area usuaria y area
técnica especializada, tenga a bien sefialar si los documentos presentados para sustentar el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas, se encuentran conforme a lo solicitado en los
términos de referencia suscritos por el area usuaria.

Al respecto, mediante Proveido N° 004291-2023-MTPE/4/13 de fecha 26 de setiembre de 2023,
la OGETIC dio respuesta a lo solicitado y adjunta el Informe N° 01350-2023-MTPE/4/13.2 de la
Oficina de Tecnologias de la informacion (OTIC), en el cual sefialo lo siguiente:

Finalmente, producto de la revision de la documentacion remitida por las
empresas GRUPO D2D SOLUTIONS S A.C, INFORMATION TECHNOLOGY
BUSSINESS S AC vy TECH4ALL PERU S A.C cumplen con las caracteristicas
tecnicas segun los términos de referencia para la contrataciaon del SERVICIO DE
RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO

PREVENTIVO DE PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTROQO DE
DATOS DEL MTPE.
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Por consiguiente, conforme Io establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verificod los documentos de calificacion de los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion:

VER: ANEXO 3

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-MTPE

SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE
DATOS DEL MTPE

CUADRO N° 03: REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR SR POSTOR
DOCUMENTOS D A on |NFORMAﬂdN TECHNOLOGY BUSSINESS
: TECH4ALLPERU S.AC,
S.AC,
& |CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL : )
RUC 20502800125 RUC 20507241400
FORMACION ACADEMICA
B.3.1
Requisitos:
Bachiller en i ieria de ion e il a oingenieria de sistemas o ingenieria electrénica o
Técnico i en ién o i atica o oneil alica o sistemas o electrénica
del personal clave requerido como especialista en infraestructura.
Acreditacion:
El grado profesional sera verificado por el érganc de las i o comilé de sefeccion, N
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en ef portal S! CUMPLE (Fafios 13 21 15) SI CUMPLE (Folios 29}
web de la i ia Nacional de 16n Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https:/fentinea.sunedu.gob.pe// o en e Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http:/Awww titulosinstitutos pe/, segan
En caso el grado profesional requerido, no se encuentre inscrito en el referida registro, el postor debe
presentar |a copia del diploma respectivo a fin de acreditar |a formacién académica requerida.
832 CAPACITACION
Requisitos:
Centificado de itacién en i ién o Gestién de HPE i , Sistemas de
y Equipos de C ividad contande como minimo con 20 horas lectivas, del personal
clave requerido como especialista en infraestructura S CUMPLE (Folios 17 al 18) S1 CUMPLE (Foios 30 al 41)
Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de i i u otros segun
‘emitido por el i o centro i por el
5.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Contar como minime con cinco (5} afios en de senicios a imi
senidores y/o storage y/o switches, los cuales serdn a partir de la ion del grado de
bacniller, del persconal clave requeride como especialista en infraestructura..
- " " l o
De 1 c r (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha SI CUMPLE (Fdlies 20) SI CUMPLE (Folios 42)
experiencia s6lo se considerara una vez el peniodo traslapado.
Actedtacién:
La experiencia del personal clave se con iera de los sigui {i) copia
simple de contratos y su i i o {ii) ias o (i) i o {iv) cualquier otra
documentacion que, de manera la iencia del personal
c EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
E! postor debe acreditar un monte facturade acumulado equivalente a S/ 2,000,000.00 (Dos millones con
00/100 soles), por |a contratacién de senicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (B) aftos anteriores a Ja fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha
de la idad o emisién del de pago, segin
Se consideran senvicios similares a los i Venta de sen o ion e i
de senidores y/o ventas de sistemas de almacenamiento o implementacion de sistemas de
i yloi ién de equipos de seguridad perimetral y/o senicio de sistema de
yloil ion de de 1 tipo Btade y/o venta de renovacién SI CUNPLE (Folios 22 al 85) SICUMPLE (Fatios 43 al 120)
de garantia extendida y soporte técnico de seridores y sistemas de almacenamiento.
Acredtacién
La experiencia de! postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i} contratos u érdenes de
senicios, y suU i i o ia de ion; o {ii) de pago cuya
i6n se acredite y i con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estade de cuenta, cualquier otro documento emilido por Entidad de! sistema financiero que acredte el
* |abono o mediante i6n en et mismo de pago, 2 un maximo de
< |veinte (20) contrataciones.
ESTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA CALIFICADA




COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Obteniéndose el siguiente resultado:

- INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C. CALIFICADA
Cumple con los requisitos de calificacion.

- TECH4ALLPERU S.A.C. CALIFICADA
Cumple con los requisitos de calificacion.

ACUERDO

Acto seguido, el Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD otorgar la buena pro:

POSTOR GANADOR ; INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C.
RUC : 20502800125
MONTO ADJUDICADO:; $/1,038,500.00

Cabe indicar, que el otorgamiento de la Buena Pro se publicara y se entendera notificado a través
del SEACE, el mismo dia de su realizacion, de acuerdo a lo establecido en el Art. 63° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por

concluida la sesién, siendo las 10:40 horas. m
N

ardéHigueroa Hernandez

PRIMER MIEMBRO TITULAR D “MIEMBRO TITULAR
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SERVICIO DE RENOVACION DE GARANT{A, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS

CONCURSO PUBLICO N2 01-2023-MTPE

DEL MTPE

CUADRO N* 02: EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION DE OFERTAS
{100 PTOS.)

PRECIO

La evaluacion consistird en otorgar el maximo
a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas cfertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun|

ORDEN DE PRELACION

Ne POSTOR la siguiente férmula: PUNTAJE

Pi = OmxPMP

Oi
‘ i=0Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mis baja

PMP = Puntaje maximo del precio
1 |INFORMATION TECHNOLOGY BUSSINESS S.A.C. $/1,038,500.00 100.00 1°
2 |ITECH4ALLPERU S.A.C. $/1,320,000.00 78.67 2°
3 |GRUPO D2D SOLUTIONS S.A.C. $/1,321,000.00 78.61 3°

€41D0 JESUS PERQ.CERON

Miembro del Comité de Seleccién
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CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-MTPE

SERVICIO DE RENOVACION DE GARANTIA, SOPORTE TECNICO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA PLATAFORMA HPE O EQUIVALENTE DEL CENTRO DE DATOS DEL

CUADRO Ne-D3: REQUISITOS DE CALIFICACION

 INFORMATION TECHNOLOG
; e

Y BUSSINESS

UC 20507241400

Requisitos:

Bachiller en i i de tacién e i ica o ingeni de o i o
Técnico profesional en computacién o ica o e ica o sis ica del
clave requerido como iafista en i
creditacion:

Het grado profesional sera verificado por el érgano encargado de las con(ratacgones o comllé de seleccion,

egun . en el Registro i de Grados icos y Titulos f en el portal web
de la Superi ia Nacional de Edi ion Superior Uni itaria - SUNEDU a través del siguiente link:
rmps /Ienllnea sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Cerlificados, Grados y Titulos a cargo del
de i6n a través de! sigui link : http:/Awww. i insti pel, segun P

o
En caso el grado pl i ido, no se rire inscrito en el referido reglstro el postor debe
presentar la copia del diploma respeclive a fin de acreditar la formacian académica requenda

St CUMPLE (Folios 13 al 15) 8| CUMPLE (Folios 29)

CAPACITACION

Requxsrlos .

de itaci ini i6n o Gestion de infraest HPE i i de
Almacenam;emc y Equlpos de Coneclwldad contando come minime con 20 horas lectivas, del personal clave
querido como en i

Acreditacion: AN
Se acreditara con copia simple de i u otros di segun . emitido
por el fabricante ¢ centro autorizado por el !abncante '

8| CUMPLE (Folios 17 al 18) SI CUMPLE (Folios 30 al 41)

Regquisitos:

Contar como minime con cinco () afios en pi i de serwclos (aci a mantenimi de
servidores y/a storage y/o switches, los cuales serén a pamr de'la i6n.del grado de
bachiller, del personal clave requerido coma D en il 1

Depl lel: ape), para e! cdmputo del u_empc de dicha

experiencia sélo se conslderaré una vez el periodo traslapado

| Acreditacion:

La experiencia del personal clave se itara con iera de los sigui dacumentos: (i copia simple
de ¥ su respecth i o iy ias o (jii) ifi o-{iv) Iquier otra
documentacién que, de manera i Ia experiencia del personal

St CUMPLE (Folios 20) SI CUMPLE (Folios 42)

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD

Requisites:

El postor debe acreditar un mon(o facturado acumulado equivalente a $/ 2,000,000.00 (Dos miflones con
00/100 soles}, por la de servicios iguales o'simil al objeto de la convocatoria, durante los

“jocho (8) afios anteriores a 1a fecha de la presentacion de ofertas que se camputaran desde la fecha de la
; o emisidn del p de pago, segln corresponda,
Se i servicios simi a los siguients Venta de serwdores ] lnslalacibn e |mplementac|6n de

servidores y/o ventas de si de de de ylo

mplementacibn de equipos de segundad perimetral ylo sefvicio de sistema de segundad perimetral ylo
de de tipo Blade y/o venta de renovacién de garantia exiendida y
soporte técnica de i y si de -

Acreditacion:

La expenencna det poslcr enla especlahdad se acreduaré con copia slmple de (i) contratos u érdenes de

o dep iom; o (ii) p de pago cuya
se acredﬂe di y fehacier L COn voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estada de cuenta, cuaiquier otro docurnento emitido por Entidad del sls\ema financiero que acredite el abono
“o ion en el mismo P de pago, a un maxime de veinte (20}

contratacicnes.

St CUMPLE (Folios 22 al 65) S| CUMPLE (Folios 43 al 120)

CALIFICADA

~ALDO JESUS PERALERON
Miembro del CoPnfté de Seleccién

ERARDO FIGUEROA

ANDEZ Miembro del Comité de
Seleccion







